
 
                           MINEO            S.M GANZARIA       VIZZINI               SAN CONO          RAMACCA 

 

CONSORZIO  
“Calatino terra di Accoglienza”   

 
 COMUNI DI MINEO – RAMACCA – SAN MICHELE DI GANZARIA – VIZZINI 

VERBALE DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 19 del Reg.  data 25 Giugno  2013 

________________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO:  Presa d’atto delibera del Consiglio Comunale di Licodia Eubea di adesione al Consorzio 

“Calatino terra di Solidarietà”   
  

________________________________________________________________________________________________ 

L’anno duemilatredici   il giorno  venticinque     del mese di Giugno  alle ore 15,45  e segg., nella sede 
degli uffici del Consorzio CARA di Mineo, sito nel complesso residenziale “paradiso degli Aranci di Mineo , 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio “Calatino Terra di Solidiarietà” convocato 
verbalmente,  –  Il Presidente del C.D.A dott. Giuseppe Castiglione   -  dà atto che risultano presenti : 
 

COMPONENTI Pres. Ass 

 

 Dott. Giuseppe Castiglione  
 

Si 

 

 

Avv. Franco Zappala 
 Si  

 

Avv. Anna Aloisi 
Si  

 

Sig. Barbera Salvatore  
Si  

 

Dott. Giovanni Petta    
  Si  

   
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale dr. Cataldo La Ferrera –   
 

IL PRESIDENTE 

 

Considerato che, ai sensi dello statuto, il C.D.A  si intende validamente costituita e può operare quando il 
totale complessivo dei componenti effettivamente designati è superiore al 50% più uno. .  

Costatato che il suddetto requisito è soddisfatto in quanto risultano presenti 3 componenti  su 5;  

Accertata  la presenza del numero legale.   

Il Presidente del C.D.A  – dott. Giuseppe Castiglione  – apre la seduta,  con la trattazione dell’ODG.  



A questo punto il Presidente Castiglione , fa presente che il Comune di Licodia Eubea  con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 16  del 27.06.2013 ha approvato lo Statuto del Consorzio con manifestazione di volontà 
di fare parte dello stesso.  Il Presidente ricorda che ai sensi dell’atto costitutivo del Consorzio, sottoscritto 
dinnanzi al notaio dott. Andrea Grasso del collegio notarile di Catania, il comune di Licodia Eubea  è ammesso 
di diritto a fare parte del Consorzio, senza necessità di alcuna revisione statutaria.  In  virtù della suddetta 
deliberazione del Consiglio Comunale il comune di Licodia Eubea   entra a fare parte di diritto del Consorzio 
senza necessità che sia modificata la norma statutaria, pertanto, la presa d’atto della deliberazione del Consiglio 
Comunale costituisce adesione al Consorzio. 

I Sindaci dei comuni di Mineo,  San Cono manifestano tutto il loro apprezzamento per la scelta fatta dal 
Comune di  Licodia Eubea  .    

 

 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   
 

 

Visto l’atto costitutivo del Consorzio e nello specifico l’art. 5;  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Licodia Eubea  n. 16 del 27.06.2013;  

 

sentita la relazione del presidente del CDA on. Giuseppe Castiglione;  

 

con voti unanimi favorevoli;  

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto della deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Licodia Eubea  n. 16 
del 27.06.2013, con la quale l’ente manifesta la volontà di fare parte del Consorzio: ““Calatino 
terra di Solidarietà”;  
 
Di dare mandato al Segretario del Consorzio di comunicare il presente atto all’amministrazione del 
Comune di Licodia Eubea  nonché al Presidente dell’assemblea del Consorzio per gli adempimenti 
di competenza;  
 
Di modificare il logo del Consorzio inserendo lo stemma del comune di Licodia Eubea .  
 
Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                      IL PRESIDENTE                                                                                          IL SEGRETARIO  

  f.to Dott. Giuseppe Castiglione                                                        f.to  Dr. Cataldo La Ferrera 
 
 
 
È copia conforme per uso amministrativo 
         RESP. U. O. UFFICIO SEGRETERIA 

 

Lì, ………………………………..                                     ..……………………………………. 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio  certifica,  che la presente deliberazione,  è stata pubblicata 
all’albo pretorio dal …. al … …,  

 

                             IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 

           f.to  Dr. Cataldo La Ferrera 


